tibi tanquam generali vicario nostro et imperii obediatur ab omnibus et fideliter inten-

datur. In quorum evidentiam et testimonium presentes licteras sigillo maiestatis nostre

is tradimus communitas.

Datum Oppenheim, II. Non. Ianuar., anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

196 . Mandatum subditis directum. Ian. 4.

Mandatum A principibus, B civitatibus directum in eodem transsumto ut nr. 195.

20 Contulimus nos. — Ed. Ficker l. c. p. 1 sq. nr. 2 et 3 ex tr.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 350 nr. 3145 (Addit. 111).

Cf. infra ad a. 1316. Febr. 3.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus

A.

25 universis et singulis illustribus, spectabili-

bus, clarissimis ducibus, marchionibus, co-

mitibus, baronibus et aliis nobilibus, cuius-

cumque condictionis vel status existant, per

Ytaliam constitutis,

B.

30

universis et singulis civitatibus, munitioni-

bus, castellis, oppidis, burgis, villis et locis

quibuscunque in Ytalia necnon potestatibus,

capitaneis, antianis, consulibus, civibus, in-

colis et hominibus civitatum, munitionum,

castellorum, oppidorum, burgorum et loco-

rum eorundem,

ad quos presentes pervenerint, fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.
Regalem decet sollertiam, ut fidei puritate et a devotionis affectu pre ceteris cum

experta providentia erga nos et imperium iugiter pollentibus inmensiora b
offitia et

35 imperii negotia, cum circa maiora cautius sit agendum, fiducialius commictamus, in hoc

divorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum illustrium vestigia

non tam iuste quam provide persequentes 0
. Eapropter de provida quam plurimum

circumspectione et providentia circumspecta nobilis viri Iohannis domini de Bellomonte,

fratris spectabilis viri Guillelmi d comitis de Hollandia, prout exacti temporis conside-

40 ratio nos edocuit, spetialiter confidentes, ipsum in generalem vicarium et balivum imperii

per totam Ytaliam statuendum decrevimus et statuimus per presentes. Monentes vos

universos et singulos ac vobis firmiter iniungentes, quatinus eidem generali vicario

nostro et imperii per omnes totius Ytalie partes obediatis in omnibus et fideliter

195. a
) inmensoria tr. b

) p corr. ex p tr.

45 196. a
) ac B. b

) inmensoria B. c
) p corr. ex p A. B. d

)
Guillielmi B.

23*
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intendatis. In quorum evidentiam et testimonium lias licteras maiestatis nostre sigillo

tradimus communitas.

Datum Oppenheim, II. Non. Ian., anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

197. Litterae civitati Tervisinae missae. Ian. 9. 5

Copia (c.) in bibliotheca Tervisina ‘ Raccolta Scoti tom. V' saec. XVII. pag. 90

‘det Libro di Riformazioni delta Cancelleria dei Comune segnata 1315' hodie deperdito

fol. 13'
. Contulit v. cl. H. llresslau. — Ed. Verci ‘Storia della marca Trivigiana ' VII,

93 nr. 725 ex c. (= Böhmer, ‘Fontes' I, 192 n. 1).

Böhmer, Beg. Ludiv. p. 4 nr. 60. 10

Ludovicus Dei gratia Romanorum res semper augustus prudentibus viris . .

potestati, consulibus et universitati civitatis Tervisine, fidelibus suis dilectis gratiam

suam et omne bonum.

Cum nova de bono statu et prosperis successibus principis ad aures producta

fidelium in ipsis iocunditatis materiam efficiant, fidelitatis constantiam augeant et rebellium 15

corda timore valido tremefaciant et perturbent, vobis qui honorem imperii et statum

eius prosperum sinceris affectibus diligitis duximus intimandum, quod divina disponente

providentia in regem Romanorum sumus per electionem canonicam principum, ad quos

Oot. 20 . ius eligendi pertinet, in crastino a beati Luce evangeliste in Franchenfurt b loco consueto

Nov. 25. et solito sublimati et deinde in die beate Catharine virginis subsequente in civitate 20

nostra regali Aquensi cum ea, qua regalem decuit excellentiam reverentia, suscepti et

intronizati in ecclesia beate Marie virginis ibidem, loco 0 ad hoc solito, et cum solemni-

tatibus consuetis et debitis regium suscepimus diadema. Et iam divina cooperante

clementia in gubernatione huius regni nostri successus habemus prosperos et felices,

prout etiam vobis [. .] clericus d plenius poterit enarrare, quem pro comparandis nobis 25

quibusdam exeniis in partes Lombardie destinavimus, et eumdem pro nostra reverentia

vobis in omnibus habeatis recominissum. Fidelitatem itaque vestram requirimus et

monemus, quatinus pro bono statu terrarum et pacifico conservando, sicut consuevistis

hactenus, opem et operam apponatis, quousque negotiis imperii in partibus Alemanie

prout opportunum fuerit dispositis possimus in partibus Lombardie de pacis conservantia 30

uberiori providentia perfectius cogitare. Super quo breviter ad vos ydoneos nostros

nuncios transmittemus.

Dat. e Wormatie f
,
Y. Id. Ian., regni nostri anno primo.

198. 199. INFEUDATIO ABBATIS.
1315. Ian. 6.-26. ss

198. Mandatum Ludewici regis. Ian. 6.

Originale in tabulario regio BruxeUensi. Descripsimus nos. Pendet sigilli frag-

mentum loro membranaceo. — Ed. Reiffenberg in opere supra ad nr. 131 citato ‘Monu-